
Unità Territoriale Udine

OGGETTO:  annullamento  d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990
delle   trascrizioni  3305  GY321XC,  RP  K392137P  TP  23.07.2025  e
K392777K 23.07.2025 BZ consecutive

DETERMINAZIONE N.  09 04.08.2025 

Il Responsabile Unità Territoriale ACI Udine dott.ssa Maria Piussi

 Verificato che le due pratiche sono state gestite come consecutive ma che la prima
presenta un'irregolarità non sanabile in quanto il concessionario risulta negativo.

       Visto  che si tratta si 3305 e che quindi  è stato emesso un DU non valido per la
circolazione.

Ritenuto che:

● la  3305  RP  K392137P  23.07.2025  competenza  TP  avrebbe  dovuto  essere
ricusata perché è stata gestita con inserimento del concessionario come ditta
individuale e non persona giuridica  per cui il rivenditore risulta essere negativo; 

● viene meno l'obbligo di invio delle comunicazioni previste dalla circ. 4376 21.06.23
ai sensi art. 8 l. 241/90 dal momento che  non è stato emesso alcun DU utile ai fini
della circolazione;

● lo STA è stato già informato anche via mail GPS e sta attendendo la ricusazione di
entrambe le pratiche;

● la ricusazione della pratica 1 di 2 comporta anche la ricusazione della 2 di 2;

DETERMINA

l’annullamento d’ufficio in autotutela delle due pratiche consecutive 3305 GY321XC,
RP K392137P TP 23.07.2025 e K392777K 23.07.2025 BZ erroneamente accettate
al fine di permettere allo STA di ripresentarle al più presto con i dati corretti e  a tale
fine  autorizza  gli  interventi  operativi  e  procedurali  necessari  nell’Archivio  PRA
secondo le modalità indicate nella lett. circ. DPFA nr 4376 del 21.06.2023. 

 F.TO IL RESPONSABILE      
      
         


